tit. nihil laudis sumit. nisi
ita mentem ab amore mundi
separat. nisi sic animus
reuerentibus roboratur. nisi homo
mores ita excitat. et adiu-
uat ad omne opus bonum. et
ad omnem laborem qui gratia
contemplationis.

**Qualiter homo debeat
intente orare.** Cap. 8.

Miserere mei deus:
quoniam sibi peccator
ubi peccata
mea emendat ob-
beo. In monasterio namque
sepe dum oro. non attendo quod
dico. oro quod ore. sed me-
te foris vagante orationis
fructus pariter. corde sumi-
intertus. scilicet corde exteri-
us. et ideo pro quod dico parum. non
prodest sola voce cantare. si
ne cordis intentione. Pro-
pterea magna pueritas:
imo magna insania est quoniam
cum omnino maiestatis loquor in
oratione presumimus. et insensati
mentem auertimus. et ne-
scio ad quos ineptias puer-
timus cor. Magna quod

insania. et grauiter vindicanda: cum vilissimum puluis. lo-
quere ad se audire dedi-
gnat creatorum universita-
tis. Ineffabilis vero est di-
gnatio diuine bonitatis:
qui quotidie respicit nos in
felicis. aures auertentes.
obdurantes corda. et ni-
hilominus clamat ad nos
dicens. Reddite puarica-
tores ad cor vacare. et vi-
dere quoniam ego sum deus. Lo-
quitur mihi deus in psalmo. et
ego illi. nec tamen cum psalmum
dico attendo cuius psal-
mum sit. Idcirco magna iu-
ritia deo facio. cum illi procor
ut mea proce exaudiat. quoniam
quod fundo non audio. Depro-
cor illi: ut mihi intendat. et
ego vero nec mihi. nec illi
intendo. scilicet quod deterius est in-
munda: et inutilia in corde
sando. fetorem horribilem
eius aspectibus ingero.

**De instabilitate cordis
humani.** Cap. 9.

Nihil est in me corde
meo fugati. quoniam quo

Meditationes.

cogens me deserit. et per prava
 cogitationes defluit. totiens deum offendit. cor
 meum est. cor vanum. vagum.
 et instabile. dum suo ducit
 arbitrio. et diuino caret
 consilio. in seipso non potest
 consistere. sed omni mobili mobilius
 per infinita distrahitur. et ac
 cessat illac per inuicem discurrens.
 et dum per diuersa requiem
 querit. non inuenit sed labo
 re misere. ac requie vacuum
 manet. sibi non concordat.
 a se dissonat. a se resilit.
 voluntates alternat. con
 silia mutat edificat noua.
 destruit vetera. destructa
 reedificat. eadem iterum. atque
 iterum. alio et alio modo mu
 tat. et ordinat. quia vult et
 non vult. et nunquam in eodem
 statu permanet. Sicut enim
 molendinum velociter vo
 luit. et nihil respicit sed quod
 quid imponitur molit. si
 autem nihil apponit seipsum
 consumit. si cor meum insta
 bile semper est in motu. et
 nunquam quiescit. Sed siue

dormiam. siue vigile somni
 at. et cogitat. quicquid ei
 occurrit. Et sicut molen
 dinum arena si imponatur ex
 terminat. per inquit. par
 te occupat. sic cor. meum
 cogitatio amara turbat
 immunda maculat. vana
 inquit. et fatigat. ita cor
 meum dum futurum non curat
 gaudium. nec diuinum querit
 auxilium ab amore celestium
 elogat. et in amore terrestri
 um occupatur. Quod elabitur
 ab illis et inuoluitur in istis.
 vultus illud recipit. curiositas
 adducit. cupiditas al
 licit. voluptas se ducit. lu
 xuria polluit. torquet in
 dia. turbat iracundia cruci
 at tristitia. sicque miseris ea
 sibi submergit omnibus vitia.
 quam unum deum. quod eum sustine
 re poterat dimisit. per mul
 ta dispergit et huc illuc
 quod ubique quiescere pos
 sit et nihil inuenit. quod ei suffi
 ciat. donec ad ipsum redeat.
 Cogitatio est. cogitatio
 non ducit. et per varias et

cupationes. et affectiones
 varias. ut saltē varietate
 ipsarū repleat. quā q̄li
 tate sciari nō potest. sic labi
 tur cordis miseria. subtra
 hita omnia grā. cūq; ad se
 vnit. et dicitur quod cogita
 vit. nūl reperit. quia si op̄ fuit
 s; spontanea cogitatio. q̄ cō
 ponit multa de nihilo. sic
 demō decipit imaginatio
 q̄ dē dōmō. illusio sperat
 mibi deus ut p̄bā illi cor
 meū et q̄ sperantia dō nō
 sum obediēs. et subditus.
 mibi sōm rebellis. et con
 trarius. unde mibi subtra
 gari nō potero donec illi
 ulō fūero subiectus. mibi
 q̄ foras volens quēi nō
 do seruire volens. idcirco
 plura machinat cor meū
 in hō mōmō. q̄ oēs hoīes
 p̄fectos possent vno anno.
 rari deo nō suz vnitus. et
 rō dō mīpso sum diuisus.
 Cūq; dō vniū dō pos
 soz aut p̄ caritate. nec su
 bici nisi p̄ hūilitatez. nec
 p̄ dō dūmīto esse nisi per

veritatez. Expediit ergo
 ut in veritate me discutiā.
 et cognoscā q̄ vilis. q̄ fra
 gilis. et q̄ labilis suz. De
 de cū oēs miseriae meas
 cognouero. necesse est ut
 illi inherēs p̄ quē suz. sine
 quo nihil suz. et nihil face
 re possuz. Et q̄ a dō pec
 cādo recessi. nisi p̄ vers cō
 fessionē ad illū redire nō
 possum. Fateri ergo op̄
 quod faciendum est quia nūq̄
 ero mō. aut ea intentionē q̄
 peccavi peccā cōfessus suz.
 vltuz recordatus sum. aut
 p̄p vetustatem aut p̄pter
 multitudinem. Si aut p̄fē
 sio suz p̄p caritatem.
 p̄fessionē etiā meā. oīū mī
 v̄ diuersis sacerdotibus
 diuersa manifestat. et in
 venia carat. ad q̄ p̄ pres
 p̄tēre putavi. Excrada
 nāq; fictio ē p̄cū dūidē.
 et sup̄ficierē rādere. nō ē
 trilecus eradicare. Nō in
 vtilis est confessio nisi in
 dōis veritate. et cordis pu
 fitate. ut tres sint. qui v̄

rate dō. p̄f. ⁊ fili⁹. ⁊ sp̄s
 sc̄us. Adā⁹ testes. sacer
 dotes ⁊ ordiā⁹. ⁊ ori. vt
 in ore duoz vel triū testi
 um stet oē verbi. s; dicit
 sufficit mihi soli dō p̄fite
 ri. q; sacerdos sine eo a
 peccatis me absoluerē nō
 p̄t. Ad qd nō ego s; b̄t̄s
 Jacob⁹ r̄ndet dices. Cōsi
 temini alterutrū pctā ve
 stra. Cōueniēs nāq; ē. vt
 nōa q̄ peccando deo p̄u
 inates fuimus. penitēdo
 supplices sacerdotibus. ⁊
 ministris eius simus ⁊ hō
 q̄ ad gr̄am p̄seruādā me
 diatote nō eguit. is eoz re
 cupare nō nisi p̄ mediato
 rē hoiez possit. Gemat ḡ.
 ⁊ suspirat ⁊ anxi⁹ p̄ pctō
 sineat. ⁊ expauescat. solli
 citus discurrat. auxiliato
 res ⁊ intercessores que
 rat. prosternat se humili
 ter hōi. q̄ humiliter astat
 nō h̄t creatori. Naz ⁊ h̄
 sabberitūz ē. vt hō cor
 de peniteat. ⁊ ore delictū
 suū. p̄fiteat q̄tenus de⁹ q̄

ppiti⁹ adest p̄ gr̄am. cor p̄
 p̄niaz cōpūgat. deinde ad
 sit. vt p̄fiteat. pctōz. veni
 am tribuat. Qd si forte
 pctōz vere peniteat. s; in
 tercurrente articulo. neci
 tatis ad p̄fessionē puenir̄
 nō possit. p̄fideret creder̄
 debem⁹. q̄ sūm⁹ sacerdos
 cōplet in eo qd mortalis
 nō potuit. Et iā ap̄ deū
 scm̄ p̄stat. qd hō qdē vere
 voluit. s; nō valuit adim
 plere. quia confessionem
 non contentus exiuit.
 sed impediuit necessitas.
 ¶ De peccato nō excu
 sando. Caplm. 10.

L N. caplo vbi
 p̄ca mea emep
 dar̄ obui pctū
 peccata: addi
 di. Cū de illis acutari sui
 aut aliq̄ mō excusari
 ex toto negauit: aut q̄ de
 teri⁹ ē defendi ⁊ ipatiēter
 r̄ndi. cū nullū sit pctū ad
 nō s; p̄minat⁹. aut p̄
 minari nō possit. Iustū ē
 ḡ. vt oi occasiōe remota

in mediatione pmissa vni-
 cuique aut a quocumque accusat.
 Item sic libarivalea a peccato
 perpetrato vel perpetrando.

Quia sit malus alios
 non corrigere. Cap. II.

Ultitudinem in-
 quietat mearum
 expauescens ali-
 orum transgressio-
 nes reprehendere timui et in
 mortis auctore extitit. quare
 rursus clamando expellere
 potui non expulsi. indignatus
 sum adversus alios. quod me
 de vitio meis reprehendebat
 et quod amare debui. odisti.
 ille qui mihi nocebant. vel
 displicebat consideravi. ut
 non essent. Sciebam enim quod in
 susceperat bona. et a bono se-
 ctore sancta sed in mihi noce-
 bant quod malus erat. et male il-
 lis utebar. Nihil enim mihi
 rursus est nisi ego ipse mecum
 quod quod mihi nocere potest. et
 ego ipse mihi sarcina sum.
 Operaui enim: unde peccata mea
 nesciunt. aut parere nollent.
 aut non posset. et ita voluit

deum esse insipientem. iniustum
 et impotentem. quod si esset. deus
 non esset. non est superbia super su-
 perbia mea. propterea longe
 salutem meam verba dicto-
 rum meorum. Suspecta est
 si quidem deo superbia odiosa.
 nec fieri potest. ut cum eo in gratia
 revertatur. Diversus vtriusque
 est hospitiis. nec in eodem co-
 habitat. quibus non li-
 cuit cohabitare in celo. In
 celo nata est. sed velut in-
 mor. quod via inde cecidit. il-
 luc postea redire non po-
 tuit. Cum autem pluvia vel ni-
 vido frigor. aut calore tur-
 batus sum. prostratus deus iniquo
 mormuravit. Oia namque quod
 ad usum vite accepimus.
 ad usum culpe converti-
 mus. quia propter iustum
 est. ut in cunctis peccaverit
 nobis. in cunctis seriamur.
 Depe ad sacrum mysterium.
 vocem meam fregit. ut dul-
 cis cantarem magis de-
 lectabar in vocis modu-
 latione. quam in cordis con-
 punctione. Deus vero cui